Traductio, nis, verbale, ipse traducendi actus: ut, Traductio temporis, pro Exactione. Cicet. 1. *de divin.* Non enim illa quæ futura sunt, subito existunt: sed est quasi rudentis explicatio, sic traductio temporis nihil novi efficientis, & primum quidque replicantis. Item pro infamia. Senec. lib. 1. *de Ira.* Hic damnato cum dederore & traductione vitam exigit.

Traductor, aliud verbale, qui traducit. Cicet. *ad Attic.* lib. 2. Ut sciat hic noster Hierosolymitius traductor ad plebem, quam bonam mei purissimis orationibus gratiam retulerit.

Tradiçēs, qui & Kumpi dicuntur, sunt brachia vitium, quibus illæ ex arboreis in arboreis traducuntur, & sibi mutuo connectuntur. *Σοὶ ριζογόνοι εἰ ἀρχαί* GAL. Avantins de vine. ITAL. Rampolli. GERM. Lange Räbgerden die man übersich von einem baum zu dem andern zeugt. HISp. Los mugrones o provenas de la vid. ANGL. To boughes or twiggs of vines, whereby they be conveyed from tree to tree. Varr. 1. *de re rustic.* cap. 8. Quartū pedamētum est nativū ejus generis, ubi ex arboreis in arboreis traductis vinea sit: quos traduces, quidam rumpos appellant. Columell. lib. 5. cap. 6. Cætera simili ratione atque in arbusto Italico administrantur, ut vites longis scribibus

deponantur, ut eadem diligentia currentur, atque in ramos diducantur, ut novi traduces omnibus annis inter se ex arboribus proximis connestantur, & veteres decidantur. Si tradux traducē non contingit, media virga inter eas diligetur. Quum deinde fructus pondere urget, subjectis adminiculis sustineatur. Per translationem accipiatur pro omni eo, quod de re aliqua in alteram transfunditur, atque ita veluti in infinitū propagatur. Sic hominis genitaram, humani generis traducem nonnulli appellant. Famam quoque Tertullianus in aurium & linguarū traduces ait prospere, quod aurium linguarūque instrumentis propagetur, & brevi temporis spatio infinitum propemodum capiat incrementum.

Tragacantha, *τραγάκανθα*, frutex est spinæ candidæ non dissimilis, surculis humilibus, robustis, latè se diffundentibus, inter quos frequens coma, sed brevis, cæcis spinis intercurrentibus horrida, quæ sua fronde conteguntur: radice lata, surculosa, supra terram emer gente: qua discilla distillat è vulnere succus, qui coalescit in lacrimam: quæ & ipsa Tragacantha appellatur Officinæ vulgo *Dragancanthum gummi* nominant.

Trigelapus, *τραγελαπός*. Animal est ad Phasim amnem nascens barbam & armorum villos hirci habens, reliqua cervo simili: unde & commixtum ex cervo & hirco nomen invenit. Nos Hircocervum vertere possumus. Vide Plin. lib. 8. c. 32.

Tragæa, *τραγαία*. Steph. insula est, una Sporadum, patria Thegiotomis Peripateticis Aristotelis familiaris. Apud Plin. lib. 4. c. 12. legitur Tragia. Est item ejusdem nominis oppidum in naxo insula, quo Apollo Tragius colebatur, Autor Steph.

Tragæa, *τραγαία*, Epiri regio, teste Steph. in qua sal provenit, in igne nec crepitans, nec exiliens, ut testif. Plin. lib. 31. c. 7.

Tragelaphus, *cervus major, pilo densior, & colore nigrior*: unde GERM. Brandhirsch à semiuisti ligni colore.

Tragemara, *τραγημαρα*. GAL. Dessert de table. ITAL. Seconde vivande. GERM. Die speisen des nachtischs als fress ob. HISp. Frugas, o postre de la mesa. ANGL. Banketting dishes, unkettes. Quæ Latini bellaria vocant, sive secundas mensas. A Græco verbo *τράζω*, quod est comedere: cuius aoristus secundus est *τρέζων*.

Tragion, *τράγιο*, sive Tragonis, frutex non nisi in Creta nascens, jupiteri similis: ita dicta, quod autumni tempore ejus folia hircinum virus oleant. Plinius lib. 27. c. 13. Est & alterum tragij genus, quod & tragocerota nonnulli appellant, multis in locis nascens: folia habens scolopendrii, & radicem sylvestris raphani tenuem, & candidam: denique cum superiore nihil præter nomen & hircinum virus habens commune.

TRAGOEDIA, quamvis apud Græcos accentum habeat in penultima *τραγῳδία*. GAL. Tragedie. ITAL. & HISp. Tragedia. GERM. Ein Tragedi ein schauspiel in dem herrliche personen eingefürt werden/ sunt aber ein kläglichen aufgang hatt. ANGL. A tragedie. Poëmatis gravissimi genus, quo regum principumque, aut eorum qui in aulis regum versantur calamitates depinguntur, tristissimum ferè habens exitum. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Omne genus scripti gravitate tragœdia vincit.

Ibid. Est & in obscenos deflexa tragœdia risus.

Multaque præteriti verba pudoris habet.

Dicta tragœdia (ut quidam volunt) ab eo quod primum ejus poëmatis præmium hircus fuerit, aut certè uter hircinus vino plenus. Quod & ipsum non obscurè indicat Horatius de Arte,

Carmine qui tragico viles certavit ob hircum.

Alia à face putant, quam Græci *τραγῳδεῖον* vocant, Tragœdiā appellatam, quod ora sua fæcibus perlinebant scenici, ante usum personarum ab Æschilo repertum. Quam sententiam etiam tangens Horatius dicit Tragœdiā à Thespide repartam. Ibid.

Ignotum Tragœdia genus invenisse Camena.

Dicitur, & plaustris vexisse poëmata Thespis,

Quæ canerent, agerentque per undis facibus ora.

Differit autem Tragœdia à Comœdia, quod in hac humiles & privatae personæ introducuntur: in Tragœdia reges, & principes, non nunquam etiam heroes & dii. Ad hæc Comœdia à turbulentioribus ferè rebus initium sumens, tranquillum lætumque sortitur exitum. Tragœdia autem totum quidem argumentum habet luctuosum, exitum autem tristissimum. Tristitia námque Tragœdiæ propria est. Propter quod Euripides Archelao rege petente, ut de se Tragœdiā scriberet, abnuit, ac precatus est ne illi accideret aliquid Tragœdiæ proprium. Ovid. 3. Amor. Eleg. 1.